DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado O GÊNERO TEXTUAL ARTIGO
DE OPINIÃO E A GAMIFICAÇÃO NA APRENDIZAGEM: ESTRATÉGIAS DE
ENGAJAMENTO E MOTIVAÇÃO PARA O 9º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL de
autoria de BRAULIO MACIEL SILVA, ARETHUSA ANGRE DO RÊGO ANTERO, foi
publicado nos Anais IX CONEDU referente ao ISSN 2358-8829.

Link da Publicação:

https://www.editorarealize.com.br/index.php/artigo/declaracao/96671

https://www.editorarealize.com.br/index.php/artigo/declaracao/96671